15. Ob er die Todtenbeyne aufnehme und ehrlich beylege?

16. Ob ihm sein verdienster Lohn werde?

17. Ob er von jemand etwas wisse, darüber zu klagen stehe?

18. Ob er bey dieser Visitation etwas habe anzuzeigen und zu erinnern?

7. Bademütter zu befragen.

1. Ob sie ohnwegerlich und ohnverdroffen, den Armen sowol als den Reichen, bey Nacht sowol als bei Tage aufwarten?

2. Ob sie die Hochschwangere zum Gebet und allem Guten, sonderlich auch zum Gebrauch des Abendmahls anmahne?

3. Ob sie die Eltern wegen der Tauffe auf die Ordnung weisen?

4. Ob sie die unzüchtigen Weiber anhalten, den rechten Vater des Kindes zu nennen?

5. Ob sie die Namen der Gevattern dem Pastori anzeigen?

6. Wie sie mit der Nothtauf umgehen?

7. Ob sie auch abergläubische Ceremonien gebrauchen?

Anlage zu Capitel II, Art. 4.

F. B.

Certum est et indubitanter verum, nullum vel inquisite institutum ordinem in tribus Hierarchiis singulisque statibus, sine attenta inspectione et decenti directione constanter durare et feliciter vigere posse: eo enim fine operarios Paterfamilias, Imperator milites, oves Pastor, et Praeceptor discipulos subinde intervisit, spectat, excitat, judicat; quia impossibile est sine informationibus, admonitionibus et dehortationibus in officio piae fidelitatis retineri homines, cujuscunque sint ordinis. Aque hac de causa ab evangelico magistratu inspectio episcopalis, tum in specie in animarum curatores, tum in genere in totas Ecclesias introducta est: Apostolorum scilicet exemplo comprobato, utpote qui, quas fundarunt Ecclesias, visitando confirmarunt. Ut legere est inter alia Act. 14, v. 21. 22. cap. 15, v. 36. 41. cp. 20, v. 17. 31.

Suspirium.

V:

Omnipotens aeterne Deus, Pater luminis et Misericordiarum, Nos famuli tui quaesimus supplices, esto nobis propitius, et illumina Corda nostra, ut per spiritum veritatis, filialis timoris et consilii praesens negotium, quod tuum est, sancte aggrediamur et in illo feliciter

expediendo recte sentiamus, pie consultemus, juste judicemus, et bene omnia faciamus, absque affectibus Carnalibus et lucris terrestribus, quo omnia cogitata, dicta et facta nostra serviant ad nominis tui Sancti Rationem, Ecclesiae, quam filius tuus proprio Sanguine acquisivit, aedificationem, ad boni ordinis instaurationem populi poenitentiam veram, fidem sanctam et obedientiam Evangelio debitam. Exaudi nos! Per D. N. J. C. Amen.

In Nomine sanctae et individuae Trinitatis,
Patris, filii et Spiritus sancti.
Amen!

Incitamentum
Evangelico Christianum
ad amplectendam, conservandam et propagandam
Orthodoxian γνησίως Lutheranam.